

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 006/2022

Processo nº 011/2022

Pregão Presencial R. de preço nº 006/2022

Ata de Registro de Preço nº. 006/2022

Validade 12 meses

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA DE FÁTIMA, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 11.069.418/0001-71, sediada na Avenida Pará contornando Av. Poso Alto, S/N, Centro, OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, neste instrumento representada pela Gestora **DALMA DIAS REIS**, portador do CPF 872.849.871-20, em face da classificação das propostas de preços – **Processo Licitatório nº 011/2022, PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO nº 006/2022, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E OUTROS PARA O FUNDO DE SAÚDE DE OLIVEIRA DE FÁTIMA**, dos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços:

1 - JBP DA S DAMACENA LTDA - ME

CNPJ: 09.603.075/0001-31

Apresentou proposta nos itens:

Item	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	Valor Unt	Valor Total
1	3	UND	Agenda	TLB	R\$ 29,00	R\$ 87,00
3	8	UND	Apontador p/ lápis	BRW	R\$ 0,85	R\$ 6,80
4	3	UND	Almofada p/ carimbo azul	BRW	R\$ 6,80	R\$ 20,40
5	3	CX	Alfinete cabeça colorida	BRW	R\$ 4,30	R\$ 12,90
6	20	PC	Bloco autoadesivo 38x50mm sortido c/ 200fls 3M BT 4 UN	BRW	R\$ 9,00	R\$ 180,00
8	2	CX	Borrachas nº 20	LEO LEO	R\$ 15,95	R\$ 31,90
9	1	PC	Bastão cola quente fino 1kg	RENDICOLA	R\$ 50,90	R\$ 50,90
10	5	PC	Bastão cola quente grosso 1kg	RENDICOLA	R\$ 50,90	R\$ 254,50
11	150	PC	Balões cores variadas	S.ROQUE	R\$ 7,83	R\$ 1.174,50
18	2	CX	Corretivo	BRW	R\$ 27,50	R\$ 55,00
19	4	UND	Calculadora de mesa 08 dígitos teclado de plástico	BRW	R\$ 16,00	R\$ 64,00
20	2	UND	Calculadora de mesa 12 dígitos teclado de plástico	BRW	R\$ 26,00	R\$ 52,00
21	30	CX	Clips galvanizado nº 2/0	BACHI	R\$ 1,96	R\$ 58,80
22	10	CX	Clips galvanizado nº 4/0	BACHI	R\$ 1,96	R\$ 19,60
23	20	CX	Clips galvanizado nº 6/0	BACHI	R\$ 2,83	R\$ 56,60

24	20	CX	Clips galvanizado nº 8/0	BACHI	R\$ 2,83	R\$ 56,60
25	5	CX	Clips galvanizado nº 10/0	BACHI	R\$ 3,17	R\$ 15,85
28	3	CX	Cola branca pequena 40G	NEW MAGIC	R\$ 12,99	R\$ 38,97
30	1	CX	Cola de isopor 40g	NEW MAGIC	R\$ 34,00	R\$ 34,00
32	20	UND	Cartolina cores variadas	JANDAIA	R\$ 0,75	R\$ 15,00
33	02	PC	Capas PP Encadernação (Polipropileno) 210X297 (A-4) COR Transp. Line com 100 peças	ACP	R\$ 67,00	R\$ 134,00
34	02	PC	Capas PP Encadernação (Polipropileno) 210X297 (A-4) COR Verde Petróleo/ Preto com 100 peças	ACP	R\$ 67,00	R\$ 134,00
35	08	UND	Extrator de grampo	BRW	R\$ 2,18	R\$ 17,44
37	05	PC	Espiral médio 17mm c/ 100 und	MARES	R\$ 44,95	R\$ 224,75
40	10	UND	Estilete 18mm	BRW	R\$ 2,60	R\$ 26,00
41	200	UND	Envelope TAM. Papel A4	FORONI	R\$ 0,36	R\$ 72,00
42	200	UND	Envelope grande branco	FORONI	R\$ 0,50	R\$ 100,00
43	200	UND	Envelope pequeno p/ carta	FORONI	R\$ 0,09	R\$ 18,00
44	30	UND	E.V.A estampado	BRW	R\$ 3,77	R\$ 113,10
45	100	UND	E.V.A cores variadas	BRW	R\$ 2,03	R\$ 203,00
46	20	UND	E.V.A com glitter cores variadas	BRW	R\$ 5,00	R\$ 100,00
48	05	UND	Fita adesiva incolor transparente 12mmx40mm	EUROCEL	R\$ 1,89	R\$ 9,45
49	40	UND	Fita crepe branca	EUROCEL	R\$ 5,66	R\$ 226,40
50	10	UND	Fita dupla face	EUROCEL	R\$ 9,20	R\$ 92,00
51	02	ROLO	Fitolho Plástico Cores Sortidas RI C/50mts	FITIL	R\$ 6,63	R\$ 13,26

54	02	CX	Grampo Trilho Metal 2501-2 - 50 Unidades	BRW	R\$ 11,60	R\$ 23,20
55	02	CX	Grampo Plástico Macho-Fêmea Preto PT 50 UN	BACHI	R\$ 18,85	R\$ 37,70
56	03	UND	Grampeador grande 26/6	BRW	R\$ 24,65	R\$ 73,95
57	04	UND	Grampeador de Mesa A17 24/6	KEEP	R\$ 26,10	R\$ 104,40
58	10	CX	Grampo nº 26/6	BRW	R\$ 5,37	R\$ 53,70
62	08	UND	Isopor médio 15mm	ISOETSE	R\$ 5,50	R\$ 44,00
63	10	UND	Isopor grosso 50mm	ISOESTE	R\$ 20,00	R\$ 200,00
64	01	CX	Lamina p/ estilete 18mm c/ 10 und	BRW	R\$ 3,84	R\$ 3,84
66	02	PC	Liga p/ dinheiro 1kg	MERCUR	R\$ 50,00	R\$ 100,00
67	03	UND	Livro ata 100 páginas	TLB	R\$ 11,17	R\$ 33,51
68	03	UND	Livro de ponto	TLB	R\$ 17,59	R\$ 52,77
69	05	UND	Livro protocolo correspondência 1/4 100fls	TLB	R\$ 13,20	R\$ 66,00
71	03	CX	Pincel atômico cores variadas	BRW	R\$ 34,80	R\$ 104,40
72	03	UND	Pistola de cola quente grande	BRW	R\$ 31,90	R\$ 95,70
73	10	UND	Prancheta	SOUZA	R\$ 5,95	R\$ 59,50
74	30	PC	Pilha AAA c/ 2 und	FIAT LUX	R\$ 7,90	R\$ 237,00
80	2	CX	Papel A4 colorido	SENINHA	R\$ 165,00	R\$ 330,00
81	8	PCT	Papel Vergê A4 180g/m² 50 Folhas	USAPEL	R\$ 12,76	R\$ 102,08
82	8	PCT	Papel Cartão A4 cores sortidas 10 Folhas	VMP	R\$ 11,60	R\$ 92,80
83	100	UND	Papel colorset	VMP	R\$ 1,12	R\$ 112,00
84	10	UND	Papel micro ondulado liso cores variadas	VMP	R\$ 3,63	R\$ 36,30
86	20	UND	Papel camurça cores variadas	VMP	R\$ 1,15	R\$ 23,00
87	20	UND	Pasta escolar aba elástica 35mm	DAC	R\$ 4,64	R\$ 92,80
88	20	UND	Pasta com aba elástico ofício fino	DAC	R\$ 2,15	R\$ 43,00
89	3	UND	Pasta catalogo 100fs	DAC	R\$ 18,82	R\$ 56,46
90	40	UND	Pasta AZ Ofício Lombo estreito	FRAMA	R\$ 11,80	R\$ 472,00
92	20	UND	Pasta polionda 40mm	DAC	R\$ 5,30	R\$ 106,00
93	100	UND	Pasta suspensa com Visor Etiqueta e Grampo Plástico	POLYCART	R\$ 2,57	R\$ 257,00
97	3	UND	Pen drive 4GB	MLS	R\$ 23,00	R\$ 69,00
98	20	UND	Régua de 30cm	WALEU	R\$ 0,87	R\$ 17,40
99	3	UND	Régua de 50cm	WALEU	R\$ 2,50	R\$ 7,50
100	2	UND	Reabastecedor p/pincel atômico 37ml	KEEP	R\$ 6,50	R\$ 13,00
101	3	ROLO	TNT cores variadas	STA FÉ	R\$ 92,00	R\$ 276,00
102	20	UND	Tesoura grande 13cm	BRW	R\$ 2,61	R\$ 52,20
103	10	UND	Tesoura grande 24cm	BRW	R\$ 10,50	R\$ 105,00
104	2	UND	Tesoura de picotar 23cm	G.LINE	R\$ 78,00	R\$ 156,00
105	5	UND	Tinta para Almofada de Carimbo 40ml	BRW	R\$ 5,00	R\$ 25,00
VALOR TOTAL						R\$ 7.502,93

2 - SHISLEY ANASTACIO DE S. FERNADES EIRELI -ME CNPJ: 09.912.989/0001-84

Apresentou proposta nos itens:

Item	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	Valor Unt	Valor Total
2	5	UND	Agenda Planner	SPIRAL	R\$ 39,00	R\$ 195,00
14	10	CX	Caixa Organizadora Plástica Cesto 20 Litros Branca Com Tampa	RATTAN	R\$ 41,00	R\$ 410,00
26	3	CX	Colchete Para Papel Nº09	ECC	R\$ 16,30	R\$ 48,90
29	2	CX	Cola grande branca de 1lt	PRITT	R\$ 198,00	R\$ 396,00
38	05	PC	Espiral médio 29mm c/ 36 und	PLASTYLINE	R\$ 39,50	R\$ 197,50
39	10	PC	Espiral Grande 50mm c/ 12 und	PLASTYLINE	R\$ 44,00	R\$ 440,00
59	10	CX	Grampo nº 24/6	FRAMA	R\$ 12,50	R\$ 125,00
65	01	CX	Lápis preto nº 02	LEO & LEO	R\$ 35,50	R\$ 35,50
70	04	CX	Marca texto cores variadas	JOCAR	R\$ 12,40	R\$ 49,60
TOTAL						R\$ 1.897,50

3- WANESSA FERNANDES DA CUNHA - ME CNPJ: 29.925.582/0001-07

Apresentou proposta nos itens:

Item	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	Valor Unt	Valor Total
7	10	PC	Bloco autoadesivo 76x76 sortido c/450fls 3M PT 1 UN	JOCAR	R\$ 15,80	R\$ 158,00
12	2	ROLO	Barbante 1kg	CRU	R\$ 31,00	R\$ 62,00
13	10	UND	Caderno 10 matérias	TILIBRA	R\$ 14,40	R\$ 144,00
27	4	CX	Colchete Para Papel Nº12	BACHI	R\$ 16,90	R\$ 67,60
31	2	CX	Cola glitter 6x1 cores variadas	MARIPEL	R\$ 17,00	R\$ 34,00
36	05	PC	Espiral pequeno 09mm c/ 100 und	MARES	R\$ 21,25	R\$ 106,25
47	30	UND	Fita adesiva incolor transparente 45mmx40mm	EMBALANDO	R\$ 4,10	R\$ 123,00
53	03	ROLO	Fita cetim poliéster 07mm com 100 metros Cores variadas	NAJAR	R\$ 16,00	R\$ 48,00
77	1	UND	Peruca colorida	PILOT	R\$ 50,00	R\$ 50,00
78	2	ROLO	Plástico contacto adesivo trans	PILOT	R\$ 68,00	R\$ 136,00
85	10	UND	Papel micro ondulado estampado cores variadas	MARES	R\$ 8,40	R\$ 84,00
91	50	UND	Pasta Arquivo Morto Oficio	USAPEL	R\$ 8,50	R\$ 425,00
94	4	UND	Porta lápis e caneta simples	WALEU	R\$ 11,75	R\$ 47,00
95	8	UND	Porta lápis/clips/lembrete poliestireno cristal	WALEU	R\$ 15,00	R\$ 120,00
96	2	UND	Porta carimbo modular 6 lugares	DIADEMA	R\$ 7,80	R\$ 15,60
TOTAL						R\$ 1.620,45

4 - STORTE E FONTES LTDA -ME CNPJ: 13.027.126/0001-00

Apresentou proposta nos itens:

Item	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	Valor Unt	Valor Total
15	2	CX	Caneta esferográfica azul bico grosso	COMPACTOR	R\$ 33,99	R\$ 67,98
16	5	CX	Caneta esferográfica azul bico fino	COMPACTOR	R\$ 33,99	R\$ 169,95
17	5	CX	Caneta esferográfica preta bico fino	COMPACTOR	R\$ 33,99	R\$ 169,95
75	5	UND	Perfurador de Papel 2 Furos 20 Folhas	CIS	R\$ 36,99	R\$ 184,95
76	1	UND	Perfurador de papel profissional p/ ate 60 folhas	ACP	R\$ 107,00	R\$ 107,00
79	150	CX	Papel A4 10x1	CHAMEX	R\$ 218,00	R\$ 32.700,00
TOTAL						R\$ 33.399,83

5 - R I VAREJISTA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME CNPJ: 43.152.399/0001-39

Apresentou proposta nos itens:

Item	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	Valor Unt	Valor Total
52	08	ROLO	Fita De Cetim 38mm - 10mt cores variadas	PROGRESSO	R\$ 19,80	R\$ 158,40
60	01	UND	HD Externo Portátil M3 Portable HX-M101TCB 1 TB	SEAGATE EXPANSION	R\$ 395,00	R\$ 395,00
61	01	UND	HD Externo 500GB M3 Portable USB 3.0 Mini HD, Compacto, Portátil HX-M500TCB G PC e Mac - 0760	SEAGATE EXPANSION	R\$ 385,00	R\$ 385,00
TOTAL						R\$ 938,40

Perfazendo assim um valor global de R\$ 45.359,11 (quarenta e cinco mil e trezentos e cinquenta e nove reais e onze centavos).

- DOS PRAZOS:

O Registro de Preços terá vigência de 01 (um) ano, a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços.

Os materiais objeto desta licitação, quando solicitados, deverão entregues no endereço: Rua 02, Município de OLIVEIRA DE FÁTIMA /TO, previamente combinado com a Secretaria Executiva de Compras, obedecendo as normas de segurança, e atendendo às condições estabelecidas no

Edital e Termo de Referência, sem ônus de qualquer natureza que vier ocorrer por conta do contratado, no prazo máximo de 24 horas.

- DA FORMA DE PAGAMENTO:

Os pagamentos serão efetuados após a comprovação da entrega da produtos licitados, mediante apresentação dos documentos fiscais, que se dará em até 30 (trinta) dias após a entrega das produtos.

O Detentor da Ata deverá encaminhar as Notas Fiscais ao Departamento Competente que as receberá provisoriamente, para posterior comprovação de conformidade da aquisição de acordo com a especificação constante do edital e da proposta apresentada, bem como da comprovação da quantidade e qualidade da entregues, mediante recibo.

Nenhuma fatura que contrarie as especificações contidas nas propostas será liberada antes de executadas a devida correção e antes que seja apresentada a comprovação do cumprimento das obrigações tributárias e sociais legalmente exigidas.

Nenhum pagamento será efetuado à Detentora da Ata sem que esta apresente, previamente, a Certidão Negativa de Débito – CND, expedida pelo INSS e o Certificado de Regularidade do FGTS, em original ou cópia autenticada.

Em hipótese alguma será feito o pagamento antecipado.

-DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA :

Os produtos serão fornecidos de forma parcelada e estimativa, de acordo com as necessidades da secretaria solicitante, a entrega será efetivada devidamente no prazo de 24 horas após a emissão da respectiva ordem de compra, no decorrer de 12 (doze) meses, a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços, o licitante vencedor entregar os produtos, após a solicitação do Diretor do Departamento competente, sendo que todas as despesas com entrega, seguros, combustíveis, impostos, taxas, pedágios, etc, serão por conta única e exclusiva do fornecedor.

A entrega dos matérias/produtos deverão estar em conformidade com o requerido pelo Departamento solicitante e acompanhada de nota fiscal, sendo somente aceito após a verificação do cumprimento das especificações contidas neste edital.

- DO REAJUSTAMENTO:

Os preços serão fixos e irrevogáveis, salvo mudanças nas medidas econômicas do Governo Federal.

Ocorrendo desequilíbrio econômico-financeiro do futuro contrato, em face dos aumentos de custo que não possam, por vedação legal, ser refletidos através de reajuste ou revisão de preços básicos, as partes de comum acordo, com base no artigo 65, II "d", da Lei de Licitações (Lei Federal nº 8.666/ 93) buscarão uma solução para a questão. Durante as negociações, a empresa contratada em hipótese alguma poderá paralisar o fornecimento de produtos.

Os preços registrados serão fixos e somente serão modificados na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou ainda, em caso de força maior, caso fortuito, ou fato do príncipe, configurando área econômica extraordinária e extracontratual, a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos da Contratada e a retribuição do Contratante para a justa remuneração do fornecimento, poderá ser revisada, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico.

- DAS OBRIGAÇÕES/RESPONSABILIDADES DA DETENTORA DA ATA:

Entregar os materiais/produtos parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses, a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços, o Licitante vencedor deverá entregar os materiais/produtos conforme a solicitação do Diretor do Departamento competente, em até 2 (dois) dias.

Responsabilizar-se pelos encargos decorrentes do cumprimento das obrigações supramencionadas, bem como pelo recolhimento de todos os impostos, taxas, tarifas,

contribuições ou emolumentos federais, estaduais e municipais, que incidam ou venham incidir sobre o objeto desta licitação, bem como apresentar os respectivos comprovantes, quando solicitados pelo Fundo Municipal de Saúde de OLIVEIRA DE FÁTIMA;
Responsabilizar pelos prejuízos causados ao Município de OLIVEIRA DE FÁTIMA ou a terceiros, por atos de seus empregados ou prepostos;

- DAS RESPONSABILIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:

Comunicar à(s) empresa(s) vencedora(s) até o 5º dia útil, após apresentação da Nota Fiscal, o aceite do Servidor Responsável pelo Recebimento, dos produtos adquiridos.

Efetuar o pagamento da(s) empresas vencedora(s) até 30 (trinta) dias corridos após apresentação da Nota Fiscal e o aceite do Servidor Responsável pelo Recebimento, dos produtos adquiridos.

Rejeitar, no todo ou em parte, o material que a empresa vencedora entregar fora das especificações do Edital.

Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela contratada através da sua C.P.L. – Comissão Permanente de Licitação. **18.1.** Efetuar a entrega dos objetos na Rua 02, s/nº, Oliveira de Fátima, no prazo máximo de 02 (dois) dias corridos, improrrogáveis, contados da data do recebimento da Nota de Empenho.

Assumir a responsabilidade pelos encargos fiscais e comerciais resultante da adjudicação desta licitação.

É de sua responsabilidade o transporte apropriado dos produtos quando se fizer necessários.

Se responsabilizar pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, resultantes da execução deste contrato;

Dar plena garantia e qualidade dos materiais adquiridos, imputando-lhe os ônus decorrentes da cobertura dos prejuízos pela entrega dos mesmos em desconformidade com o especificado no Edital. Comunicar ao **Fundo de Saúde**, no prazo máximo de 05 (cinco) dias que antecedem o prazo de vencimento da entrega, os motivos que impossibilite o seu cumprimento, conforme discriminação prevista no Edital;

- DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias de 2022 e dotações semelhantes para o exercício subsequente :

- DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

O presente instrumento é regido pela Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/ 93 e legislação complementar, bem como pelas cláusulas e condições constantes do Processo nº 011/2022, PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO nº 006/2022.

- DO FORO:

Para dirimir quaisquer questões porventura decorrentes desta ata, elegem as partes o foro da Comarca de PORTO NACIONAL/TO, renunciando desde já a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, segue assinada pelas partes em 03 (três) vias de igual teor e forma, que assinam na presença das testemunhas abaixo.

OLIVEIRA DE FÁTIMA, 24 de Outubro de 2022.



Dalma Dias Reis
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

EMPRESA DETENTORA DA ATA

SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES
EIRELI:09912989000184

Assinado de forma digital por SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES
EIRELI:09912989000184
Dados: 2022.10.31 10:24:48 -03'00'

SUZANA MARINHO DOS SANTOS

SHISLEY ANASTACIO DE S. FERNADES EIRELI -ME
CNPJ: 09.912.989/0001-84

J B P DA S DAMACENA LTDA:09603075000131

Assinado de forma digital por J B P DA S DAMACENA
LTDA:09603075000131
Dados: 2022.10.27 08:29:58 -03'00'

GISLLEY AGUIR ANDRADE
JBP DA S DAMACENA LTDA - ME
CNPJ: 09.603.075/0001-31

WANESSA FERNANDES DA CUNHA
EIRELI:29925582000107

Assinado de forma digital por WANESSA FERNANDES DA CUNHA
EIRELI:29925582000107
Dados: 2022.11.01 10:41:58 -03'00'

WANESSA FERNANDES DA CUNHA
WANESSA FERNANDES DA CUNHA - ME
CNPJ: 29.925.582/0001-07

STORTE E FONTES LTDA:1302712600100

Assinado de forma digital por STORTE E FONTES
LTDA:13027126000100
Dados: 2022.11.01 10:49:10 -03'00'

HIGGOR KAYAKO C. E SILVA PAES

STORTE E FONTES LTDA -ME
CNPJ: 13.027.126/0001-00

ISABELA MARTINS ANDRADE
00003570142:43152399000139

Assinado de forma digital por ISABELA MARTINS ANDRADE
00003570142:43152399000139
Dados: 2022.11.01 11:09:12 -03'00'

RAILTON DIAS BASTOS

R I VAREJISTA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME
CNPJ: 43.152.399/0001-39



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO



0766

DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

ANO II - OLIVEIRA DE FATIMA, QUINTA - FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2022 - Nº 137

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 006/2022

Processo nº 011/2022
Pregão Presencial R. de preço nº 006/2022
Ata de Registro de Preço nº. 006/2022
Validade 12 meses

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA DE FÁTIMA, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 11.069.418/0001-71, sediada na Avenida Pará contorno Av. Poso Alto, S/N, Centro, OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, neste instrumento representada pela Gestora **DALMA DIAS REIS**, portador do CPF 872.849.871-20, em face da classificação das propostas de preços – **Processo Licitatório nº 011/2022, PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO nº 006/2022, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E OUTROS PARA O FUNDO DE SAÚDE DE OLIVEIRA DE FÁTIMA**, dos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços:

- 1 - JBP DAS DAMACENA LTDA - ME CNPJ: 09.603.075/0001-31
- 2 - SHISLEY ANASTACIO DE S. FERNADES EIRELI - ME CNPJ: 09.912.989/0001-84
- 3 - WANESSA FERNANDES DA CUNHA - ME CNPJ: 29.925.582/0001-07
- 4 - STORTE E FONTES LTDA - ME CNPJ: 13.027.126/0001-00
- 5 - R I VAREJISTA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME CNPJ: 43.152.399/0001-39

O valor global de R\$ 45.359,11 (quarenta e cinco mil e trezentos e cinquenta e nove reais e onze centavos).

OLIVEIRA DE FÁTIMA, 21 de Outubro de 2022.

Dalma Dias Reis
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

EMPRESA DETENTORA DA ATA

SUZANA MARINHO DOS SANTOS
SHISLEY ANASTACIO DE S. FERNADES EIRELI - ME
CNPJ: 09.912.989/0001-84

GISLLEY AGUIR ANDRADE
JBP DA S DAMACENA LTDA - ME
CNPJ: 09.603.075/0001-31

WANESSA FERNANDES DA CUNHA
WANESSA FERNANDES DA CUNHA - ME
CNPJ: 29.925.582/0001-07

HIGGOR KAYAKO C. E SILVA PAES
STORTE E FONTES LTDA - ME
CNPJ: 13.027.126/0001-00

RAILTON DIAS BASTOS
R I VAREJISTA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME
CNPJ: 43.152.399/0001-39



NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde Oliveira de Fátima, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, Considerando o resultado da licitação PREGÃO R. DE PREÇOS abaixo especificado; Considerando o disposto no art. 43, VI da Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações posteriores,

RESOLVE:

I - Homologar a licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS Nº 006/2022, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E OUTROS PARA O FUNDO DE SAÚDE DE OLIVEIRA DE FÁTIMA**, expedido em 27 de Setembro de 2022, por estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Homologar o licitante vencedor do certame com menor preço por item conforme segue:

- 1 - JBP DAS DAMACENA LTDA - ME CNPJ: 09.603.075/0001-31
- 2 - SHISLEY ANASTACIO DE S. FERNADES EIRELI - ME CNPJ: 09.912.989/0001-84
- 3 - WANESSA FERNANDES DA CUNHA - ME CNPJ: 29.925.582/0001-07
- 4 - STORTE E FONTES LTDA - ME CNPJ: 13.027.126/0001-00
- 5 - R I VAREJISTA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME CNPJ: 43.152.399/0001-39

O valor global de R\$ 45.359,11 (quarenta e cinco mil e trezentos e cinquenta e nove reais e onze centavos).

REGISTRE - SE .

PUBLIQUE - SE .

Secretaria Municipal de Saúde Oliveira de Fátima - TO, aos 21 dias do mês de Outubro de 2022.

DALMA DIAS REIS
Secretaria Municipal da Saúde

LEANDRO DIAS DA
SILVA:00696457105
Assinado de forma digital
por LEANDRO DIAS DA
SILVA:00696457105
Dados: 2022.10.27 11:04:27
-03'00'